Concil. Tom. 12.

Zz

inuenirentur, * in quibus com- * do-
munitas vnius naturae prædicab-
itur; quod & dicere impium
est. Sed neque ab initio ex dei-
tate & humanitate sicut homo
ex anima & corpore, Christus
creatus est, vt hoc sit natura
Christi: sed cum Deus esset ante
secula Verbum, & esset eius-
dem naturæ siue substantiæ cum
Patre, & creator omnium, in ul-
timis diebus hominis naturam
secundum subsistentiam sibi v-
niens, factus est homo manens
Deus.

Est igitur Christus vna sub-
sistentia, siue persona, & habet
in semetipso perfectionem diui-
næ & increabilis naturæ, & per-
fectionem humanæ & creabi-
lis naturæ. Quomodo igitur,
in quo duæ naturæ cognoscuntur,
increabilis & creabilis, in
eo vnam naturam siue substan-
tiæ dici possibile est? Licet e-
nim vna subsistentia siue perso-
na Christus sit, sed consubstan-
tialis Deo Patri, & consubstan-
tialis nobis idem ipse est, non
tamen secundum vnam eam-
demque naturam, seu substan-
tiæ. Sin autem vna natura siue
substantia esset Christus, aut si-
ne carne est, & soli Deo *Patri* & Spir-
itualis, quoniam vna natura hu-
manitatis est: aut immutata utra-
que natura alteram effecit na-
turam, præter eas quæ conue-
nerunt, & secundum illos ne-
que Deus mansit, neque ho-
mo factus est Christus; & ideo
neque Patri, neque nobis idem

* inquit
L. καὶ *πνεύματος δέντρον ὁμοούσιος*, Πάτε-
ρι μία τῆς θεότητος ούσια, ηποιούση Φύσις·
η ψιλὸς ὁν αὐτοφωπός, μόνοις ἡμῖν
δέντρον ὁμοούσιος, ἐπειδὴ μία Φύσις
τῆς αὐτοφωπότητος· η τραπέζος ἐκα-
τέρεψα Φύσις *ἐπεροφυτεῖ δέντρον*. ἀπε-
τέλεσε τῷδε τῷ σωματιδιότατος, καὶ
κατ' αὐτὸν οὔτε θεός ἔμεινεν, οὔτε
αὐτοφωπός γέγονεν ὁ Χειρός· καὶ
διὰ τοῦ οὔτε τῷ πατεῖ, οὔτε ἡμῖν
δέντρον ὁ αὐτὸς ὁμοούσιος. τὸ δὲ οὔτον
Φρονεῖν πάσιν πεπλήρεσται ἀσέβειας.

Zz

Et ista dicimus, non ignorantes quod & quidam sanctorum patrum hominis exemplo in mysterio Christi vni sunt: sed illi quidem ut ostenderent, quod sicut homo ex anima & corpore vnu efficitur, & non duo homines, sic & Christus ex deitate & humanitate compositus, vnu est, non in duos Christos vel in duos filios diuidendus. Isti autem hominis exemplo vtuntur, vt vnam naturam sive substantiam deitatis & humanitatis Christi introducant: quod demonstrauimus alienum esse pietatis. Sed cum per haec conuincuntur, quod præter rectam patrum doctrinam sibi configunt vnam naturam seu substantiam deitatis & carnis, ad alia transeunt, dicentes non oportere numerum naturarum in Christo dicere, vt pote numero diuisionem introducete. Sciant igitur, quod numerus quando in diuersis personis, sive subsistentiis dicitur, rerum ipsarum per partes habet diuisionem, sicut in duobus vel etiā pluribus hominibus: quando autem in rebus vnitatis, tunc